[image: Герб Абан]

Вознесенский сельский Совет депутатов
Абанского района
Красноярского края

                                                       РЕШЕНИЕ

00.00.2018                                с. Вознесенка                                   № проект

О назначении публичных слушаний
на территории Вознесенского сельсовета

	В соответствии со статьями  13 , 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.39 Устава Вознесенского сельсовета Абанского района Красноярского края, Положением о  публичных слушаниях, утвержденным решением Вознесенского сельского Совета депутатов  от 29.12.2012 №32-73Р, Вознесенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1.Назначить и провести публичные слушания  по вопросу преобразования муниципальных образований – Вознесенского сельсовета и Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края путем объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование  Хандальский сельсовет Абанского района Красноярского края  со статусом сельского поселения с административным центром – с.Хандальск на 20 июля 2018 года на 13-00 часов в здании сельского Дома культуры по адресу: Красноярский край, Абанский район, с.Вознесенка, ул.Центральная, д.30в.
2. Орган, ответственный за осуществление подготовительных мероприятий и организацию проведения публичных слушаний – администрация Вознесенского сельсовета.
3. Граждане, проживающие на территории Вознесенского сельсовета, вправе участвовать в публичных слушаниях посредством:
- подачи в администрацию Вознесенского сельсовета замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний;
- непосредственного участия в публичных слушаниях.
Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний, до окончания  публичных слушаний, по месту их проведения.
Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.
При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое мнение о преобразовании муниципального образования - Вознесенский сельсовет и внесенных замечаниях и предложениях, задать вопросы.
4. Жители муниципального образования – Вознесенский сельсовет, желающие выступить на публичных слушаниях, регистрируются в администрации Вознесенского сельсовета в качестве выступающего. Регистрация прекращается за день до дня проведения публичных слушаний.
5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе предоставлять в администрацию Вознесенского сельсовета в срок со дня опубликования(обнародования) настоящего решения до дня проведения публичных слушаний.
6. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения о преобразовании муниципального образования – Вознесенский сельсовет отражаются в заключении о результатах публичных слушаний составляемом администрацией Вознесенского сельсовета.
Заключение о результатах публичных слушаний представляется в Вознесенский сельский Совет депутатов и учитывается в качестве рекомендаций при рассмотрении вопроса о преобразовании муниципального образования.
7. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его  официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Вознесенский сельсовет».

Председатель Совета депутатов:						Р.Н.Левкова

Глава Вознесенского сельсовета: 						Р.Н.Левкова

image1.png